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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES 

 
En la Ciudad de México, el veinte de septiembre de dos mil veintiuno, a las dieciséis horas inicia la tolerancia 
de diez minutos para incorporarse al evento de junta de aclaraciones, misma que, ante la situación actual 
provocada por la pandemia del Covid-19 se lleva a cabo de manera electrónica, mediante videoconferencia a 
través de la plataforma gratuita de Microsoft Teams; una vez transcurrida la tolerancia se inicia el evento en el 
que se encuentran presentes el licenciado Antonio Prieto Revilla y la licenciada Adriana Hernández López, 
como representantes de la Dirección General de Recursos Materiales; la Maestra Lizabeta Castorena Cortés 
como representante de la Dirección General de Asuntos Jurídicos; el licenciado Javier Sánchez Valtierra y el 
Ingeniero Lucio Cruz Torres como representantes de la Dirección General de Tecnologías de la Información; la 
licenciada Verónica Marcela López López, como representante de la Dirección General de la Tesorería; así como, 
las empresas Cervantech Servicios Tecnológicos, S.C. y Airbus SLC, S.A. de C.V., a efecto de llevar a cabo la junta 
de aclaraciones de carácter no obligatoria del presente procedimiento, de conformidad con lo señalado en el 
numeral 5.3 de las bases y en el artículo 85 fracción IV del Acuerdo General de Administración XIV/2019 del 
Comité de Gobierno y Administración, por lo que se 
 

HACE CONSTAR 
 

3. Calendario de eventos 

Fecha de entrega de los pliegos de preguntas y carta 
manifiesto para participar en la junta de aclaraciones  

Junta de aclaraciones 

17 de septiembre de 2021  
Horario de 8:30 a 12:00 horas. 

20 de septiembre de 2021 
Horario 16:00 horas 

 

5.3 Junta de aclaraciones, numeral 5.3.4 

Los pliegos de preguntas en formato Microsoft Word serán recibidos exclusivamente vía electrónica en el 
correo electrónico procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx en la fecha y horario establecidos en el calendario 
de eventos. Es requisito que las preguntas de los participantes estén relacionadas con el procedimiento de 
contratación. El acuse de la recepción de preguntas se realizará vía electrónica. 

 

Dentro del horario establecido, se recibieron correos electrónicos enviados por parte de las empresas:  
 
1. Cervantech Servicios Tecnológicos, S.C. 
2. Airbus SLC, S.A. de C.V.  
3. Sistemas Especializados Brain, S.A. de C.V.  

 
Mediante los cuales remitieron carta manifiesto para participar y se formularon diversas preguntas conforme 
al numeral 5.3.4 de las bases-CONSTE. 
 
A continuación, se enlistan las preguntas recibidas en tiempo y forma, de conformidad con lo establecido en el 
numeral 5.3.5 de las bases que rigen el presente procedimiento, así como las respuestas correspondientes:  
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PREGUNTAS DE LA EMPRESA: CERVANTECH SERVICIOS TECNOLÓGICOS, S.C. 
 

Pregunta Respuesta 

1. Participación Conjunta, numeral 6.3  
 
¿Se podrán complementar entre ambos participantes los 
permisos y autorizaciones por parte de las autoridades 
competentes para la prestación de los servicios requeridos en el 
presente procedimiento? 

Si dos o más personas físicas o morales acuden a 
participar de manera conjunta en términos del numeral 
6.3 de las Bases, para efectos de su propuesta técnica, 
sí podrán presentar los permisos, autorizaciones o 
concesiones de los participantes que complementen su 
propuesta, para lo cual deberá ser congruente con la 
parte del servicio que se obligará a cumplir conforme al 
inciso f) del mismo numeral de las Bases. 

 

PREGUNTAS DE LA EMPRESA: AIRBUS SLC, S.A. DE C.V. 
 

Pregunta Respuesta 

1. Sistema de radiocomunicación de misión critica 
Objetivo General  
 
¿Es correcto considerar que a pesar de mencionar sistema de 
radiocomunicación de misión crítica, se hace referencia a una 
solución totalmente basada en tecnología LTE y por lo tanto las 
soluciones hibridas o puramente basadas en sistemas de 
radiocomunicación en banda angosta bajo tecnologías P25, 
Tetra, Tetrapol u otros iguales no son alcance objeto de esta 
licitación y no se consideran soluciones viables para la misma? 

El servicio deberá operar a través de una red móvil 
privada virtual y estar soportada de una red de última 
generación 4G/LTE con multi-operador en México, con 
una disponibilidad 24/7. 

2. Discretos Bluetooth 
Partida 1, subpartida 1.1 
 
Favor de indicar las especificaciones técnicas mínimas a cubrir 
para el suministro que se deberá observar respecto a los 
accesorios de tipo discreto con tecnología bluetooth 

Debe ser compatible con el bluetooth de los Equipos de 
Radiocomunicación a suministrar, para este caso 
Bluetooth: 5.0 / BLE de baja energía, como se indica en 
las características técnicas de estos. 

3. Consola de gestión. 
Consola de administración 
Partida 1, subpartida 1.2 
 
¿Es correcto suponer que no se aceptaran soluciones de consolas 
que sean accesibles desde internet y que para que sean 
consideradas una opción viable, deben ser accesibles sólo desde 
la misma red privada virtual que ofrezca el licitante? 
 

La accesibilidad de la consola debe ser a través de una 
conexión VPN. 

C
LY

K
S

Y
X

97
V

3T
m

X
ck

V
vX

8Z
kl

co
g1

gU
W

H
R

7W
O

M
B

vM
8I

W
E

=



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN/SCJN/DGRM/007/2021 
Contratación del suministro, infraestructura y servicio de radiocomunicación de misión 

crítica para la Suprema Corte de Justicia de la Nación 
 

 

Página 3 de 11 
 

Pregunta Respuesta 

4. Servicio de radiocomunicación 
Partida 1, Subpartida 1.3 
 
¿Se debe considerar que el licitante del sistema de comunicación 
de misión crítica, tiene que ser propietario de la infraestructura 
para ofrecer una red privada virtual, que las redes 4G/LTE de al 
menos dos operadores comerciales usen para facilitar la 
capacidad multioperador , con alta disponibilidad, basada en un 
solo SIM capaz de forma automática de ajustar la portadora con 
la mejor calidad , señal y disponibilidad, para continuar la 
comunicación y cualquier solución que no cumpla con estas 
especificaciones no será considerada como aceptable? 

Debe contar con la infraestructura necesaria para 
conectarse a los operadores prioritarios red 
compartida y Telcel.   

5. Lugar de prestación de los servicios. 
 

¿Por estándar, los equipos se entregan aprovisionados con SIM 
insertada, debemos entregar la SIM como tal, o sólo el porta 
SIM? 

Deberá entregar la tarjeta SIM por separado 

6. Niveles de servicio  
 

Con el fin de dar prioridad a los incidentes de alto impacto, ¿es 
aceptable el poder categorizar los eventos por su nivel de 
impacto? 

Los niveles de servicio indicados en el Anexo Técnico 
son acordes a las necesidades de la Suprema Corte de 
Justicia de la Nación, por lo que se deberá apegar a los 
mismos. 

7. Especificaciones Técnicas 
 

Al especificarse el requerimiento de una plataforma EMM que 
ofrezca gestión de dispositivos móviles, gestión de la 
configuración, aprovisionamiento de dispositivos, borrado 
remoto y visualización para la resolución de problemas. ¿Se 
descartara el uso de plataformas MDM o de administración 
propietarias de los dispositivos? 

Es correcta su apreciación. 
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Pregunta Respuesta 

8. Especificaciones Técnicas 
 

¿El licitante deberá demostrar un servicio multi-operador con la 
existencia de cobertura de dos operadores en una misma área 
geográfica basado en los mapas de servicio publicados por los 
operadores comerciales? 
 
¿Se descarta el uso de extensión de servicios de voz y datos a 
través de un esquema de Roaming entre operadores, ya que no 
se considera un mecanismo de cobertura en alta disponibilidad 
como respuesta a fallas? 

 
 
Debe existir cobertura mínima de un operador en 
cualquier punto de interés de la Suprema Corte de 
Justicia de la Nación. 
 
 
 
Como se indica en el Anexo Técnico: “El prestador de 
servicios deberá contar con cobertura de dos o más 
operadores, que le permita brindar un servicio de alta 
resiliencia, tolerancia a fallas en la red de acceso, al 
poder utilizar las coberturas agregadas de estas redes 
en la misma zona geográfica”, por lo que el Roaming 
mencionado es parte de lo solicitado. 

9. Alcance del servicio 
 

Se menciona una disponibilidad 24/7 para el servicio a través 
de una red móvil privada virtual y estar soportada de una red 
de última generación 4G/LTE. 
 
¿El licitante puede proponer los niveles de disponibilidad 
integrada del servicio? 
 
 
Se entiende que el licitante ofrecerá un servicio que sustentará 
una operación 24/7 de acuerdo a los niveles de servicio del 
convocante. 

 
 
 
 
 
 
Los niveles de disponibilidad requeridos por la 
Suprema Corte de Justicia de la Nación se indican en el 
numeral 8. Niveles de Servicio del Anexo Técnico. 
 
Es correcta la apreciación. 

10. Especificaciones Técnicas 
 

¿La aplicación solicitada para la comunicación de Misión Crítica 
integrada, deberá estar fundamentada y en alineación con los 
estándares del 3GPP para servicios de PTT (Push to Talk) de 
Misión Crítica, video de Misión Crítica y datos de Misión Crítica? 
 
La convocante toma como referencia al 3GPP (3rd Generation 
Partnership Project) como la entidad de coordinación y 
jerarquía en la definición de especificaciones técnicas para la 
evolución de las tecnologías inalámbricas de banda ancha. 

 
 
El concepto no está considerado dentro de las 
características del Anexo Técnico, por lo que no hay 
inconveniente en que la solución del Licitante sea 
fundamentada en ésta. 

11. Consideraciones del servicio 
 

¿El centro de datos a utilizar por el licitante y donde se alojaran 
los servidores de aplicaciones y resguardo de información, debe 
contar con alguna certificación por ejemplo: ICREA, ITIL, CMMI 
o tener un sello verde? 

Las certificaciones mencionadas no están consideradas 
en los alcances del Anexo Técnico, no existe 
inconveniente de que el licitante presente alguna de 
ellas. 
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Pregunta Respuesta 

12. Propuesta Económica (sobre cerrado número 4) 
Numeral 9.3 inciso c  
 
¿El pago podrá realizarse de manera anticipada a los tres meses 
de servicio? 

No es posible, el pago de cada factura se hará contra 
entrega del reporte de servicio correspondiente a 
entera satisfacción de la Suprema Corte de Justicia de la 
Nación. 

13. Propuesta Económica (sobre cerrado número 4) 
Numeral 9.3 inciso c 
 
¿Cuáles son los criterios y métricas del reporte de servicio que 
deberán ser cumplidos que definan la entera satisfacción del 
servicio prestado del licitante a la SCJN? 

Se deberán presentar los reportes de uso y 
disponibilidad, establecidos en el Anexo 2a “Propuesta 
Técnica” numeral 10 “Entregables”, los cuales serán 
revisados por personal de la Dirección General de 
Tecnologías de la Información, para determinar el 
cumplimiento de los servicios. 

 
 
 
PREGUNTAS DE LA EMPRESA: SISTEMAS ESPECIALIZADOS BRAIN, S.A. DE C.V.  
 

Pregunta Respuesta 

1. Anexo Técnico de las bases de licitación  
Numeral 4, partida 1, subpartida 1.1 relativa al Equipo de 
Radiocomunicación en la página 11 párrafo 3. 
 
Sobre la especificación de memoria RAM y Almacenamiento 
Interno, ¿Se le solicita a la convocante que se pronuncie si es 
crítico que sea de 4GB y 64GB correspondientemente? 

Todas las características descritas en el anexo 2a, 
están establecidas para un servicio de 
radiocomunicación crítica, las características 
mínimas de memoria RAM son 4GB y 
almacenamiento interno 64GB. 

2. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 4, partida 1, subpartida 1.1 relativa al Equipo de 
Radiocomunicación en la página 11 párrafo 3 
 
Sobre la especificación de la Cámara frontal y trasera, ¿Se le 
solicita a la convocante que se pronuncie si es crítico que sea la 
cámara frontal 8mp y 12mp correspondientemente? ¿Acepta la 
convocante que la cámara frontal sea 5 mp y Trasera 12 mp? 

 

No se acepta su propuesta, las características 
mínimas de la cámara son de 8 MP frontal y 12 MP 
trasera. 
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Pregunta Respuesta 

3. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 4, partida 1, subpartida 1.1 relativa al Equipo de 
Radiocomunicación en la página 11 párrafo 3 
 
Sobre la especificación de Sistema Operativo, ¿Se le solicita a la 
convocante se pronuncie si es crítico que sea Android 10? 
¿Acepta la convocante que el sistema operativo sea mínimo 9.0 
o superior? ¿Acepta nuestra propuesta? 

No se acepta su propuesta, la versión de sistema 
operativo solicitada es Android 8 como mínimo, 
podrá ofertar Equipos de Radiocomunicación con la 
versión 9.0 de Android. 

4. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 4, partida 1, subpartida 1.1 relativa al Equipo de 
Radiocomunicación en la página 11 párrafo 4 
 
Sobre la especificación de Tamaño de pantalla, ¿Se le solicita a 
la convocante se pronuncie si es crítico que sea de 5”? ¿Acepta la 
convocante que la pantalla sea mínimo 4.5” y máximo 5”? 
¿Acepta nuestra propuesta la convocante? 

Todas las características descritas en el anexo 2a, 
están establecidas para un servicio de 
radiocomunicación crítica, el tamaño de 5” de la 
pantalla es el mínimo. 

5. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 4, partida 1, subpartida 1.3 relativa al servicio de 
radiocomunicación, subsección Servicios de Datos en la página 
22 párrafo 8. 
 
Dichos servicios típicamente son provistos a través del 
suministro de una tarjeta SIM que opera en cualquier dispositivo 
compatible. Hoy existen tarjetas SIM con un mecanismo de 
control que evita ser usado en otros dispositivos diferentes a los 
asignados por la contratante. Se sugiere a la convocante 
solicitar Tarjetas SIM que incorporan un mecanismo de control 
que impide al usuario final hacer uso de los datos en un 
dispositivo que no sea el asignado por la convocante. ¿Acepta la 
convocante nuestra propuesta? 

No se acepta su propuesta, el mecanismo de control 
que se menciona se considera en las características de 
la subpartida 1.2 Capacidad de gestión de dispositivo 
seguro vía EMM. 

6. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 5, segundo punto relativa a la presentación de copia 
simple de autorización, permiso o concesión otorgada por el IFT 
para la prestación de los servicios. 
 
La Ley Federal de Telecomunicaciones y Radio establece en su 
Título IV, Capítulo I, Artículo 67 y 76 que se requiere un Título de 
Concesión Única de Uso Comercial para la prestación de 
servicios de telecomunicaciones con fines de lucro.   
      
¿Deben los licitantes presentar su título de concesión única de 
uso comercial vigente para garantizar la contratación de un 
servicio de forma legal? 

La copia simple de autorización, permiso o concesión 
se refiere al documento que emite la autoridad 
competente para Operadores Móviles Virtuales en 
México (concesión o autorización). 
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Pregunta Respuesta 

7. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 4, partida 1, subpartida 1.3 relativa al servicio de 
radiocomunicación, en la subsección Aplicación integrada al 
operador (Carrier Integrated) en la página 24 párrafo 5. 
 
Se le solicita a la convocante se pronuncie sobre lo siguiente: 
¿Con qué tipo de infraestructura debe contar el Operador para 
el hospedaje de su aplicación PTT? 
 

La aplicación de PTT de misión crítica debe 
hospedarse en un sistema robustos con altos niveles 
de seguridad, el tipo de equipo depende de las 
capacidades y usuarios que el operador administre. 

8. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 4, partida 1, subpartida 1.3 relativa al servicio de 
radiocomunicación, en la subsección PTT de Misión Crítica 
Encriptada en la página 24 párrafo 6. 
 
El Cifrado Dinámico ofrece mayor seguridad en las 
comunicaciones ya que cada vez que los usuarios presionen el 
PTT se generan las llaves de cifrado de forma dinámica y 
diferentes para cada mensaje de voz. 
¿La comunicación de voz privada y en grupo debe ser con cifrado 
dinámico?   

Las características descritas para PTT de Misión 
Crítica Encriptada, son mínimas podrá ofertar el 
servicio con cifrado dinámico. 

9. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 4, partida 1, subpartida 1.3 relativa al servicio de 
radiocomunicación, en la subsección Mensajería Encriptada en 
la página 26 párrafo 3. 
 
El Cifrado Dinámico ofrece mayor seguridad en la transferencia 
de mensajes ya que cada vez que se envían mensajes grupales o 
cifrados se generan las llaves de cifrado de forma dinámica 
asignando una de ellas diferente para cada mensaje. 
¿Se requiere que la mensajería de texto y archivos multimedia 
cuente con un cifrado dinámico? 

Las características descritas son mínimas, podrá 
ofertar el servicio con cifrado dinámico. 

10. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 4, partida 1, subpartida 1.3 relativa al servicio de 
radiocomunicación, en la subsección Seguridad y Encriptación 
en la página 28 párrafo 3. 
 
Ya que el Cifrado Dinámico ofrece mayor seguridad en la 
transferencia de mensajes y archivos ya que las llaves de cifrado 
se generan cada vez que los usuarios envían mensajes grupales 
o privados. 
¿Los mensajes deberán utilizar el formato de cifrado de al menos 
256 bits AES con una llave de cifrado diferente generada cada 
vez que los usuarios presionen el PTT, hagan una llamada grupal 
o privada desde la lista de contactos o envíen mensajes 
multimedia grupales o privados? 

El formato de cifrado de al menos 256 bits AES con 
protocolo TLS son características mínimas, podrá 
ofertar el servicio con cifrado dinámico. 
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Pregunta Respuesta 

11. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 5, sección Consideraciones del Servicio en la página 28 
párrafo 2. 
 
De presentarse el contrato de Operador Móvil Virtual (OMV) 
celebrado con los operadores celulares cuyas coberturas 
pretendan ser utilizadas para la prestación del servicio, ¿será 
necesario presentar el contrato de comercialización de servicios 
con operador público concesionado o habilitador y el 
Documento que avale el cumplimiento de características de 
calidad de servicio y acceso prioritario garantizado por parte 
del operador móvil que lo sustente? La convocante puede 
pronunciarse al respecto. 

 
 
 
Sí, es necesario. 

12. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 4, partida 1, subpartida 1.3 relativa al servicio de 
radiocomunicación, en la subsección Video de grupo o privado 
encriptado en la página 25 párrafo 1 
 
La prioridad es que la solución permita el envío de video desde 
las terminales a otros usuarios y a la consola de despacho. 
Sobre el envío de video en tiempo real, ¿Se le solicita a la 
convocante que se pronuncie si es crítico que el inicio sea desde 
la lista de contactos? 

Todas las características descritas en el anexo 2a, 
están establecidas para un servicio de 
radiocomunicación crítica, la Comunicación de Video 
en tiempo real iniciado desde la lista de contactos es 
una característica que debe contener el servicio. 

13. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 4, partida 1, subpartida 1.3 relativa al servicio de 
radiocomunicación, en la subsección Video de grupo o privado 
encriptado en la página 26 párrafo 1 
 
La prioridad es la comunicación de voz en tiempo real. En cuanto 
al video, solo es necesario que el usuario de la consola de 
despacho pueda acceder a los videos enviados por los usuarios 
de manera privada o grupal. 
Sobre la comunicación de voz y video, considerando que el 
consumo de datos puede verse impactado con un mayor 
consumo con cada transmisión ¿existe alguna prioridad entre 
estos dos tipos de comunicación en tiempo real? 

La consola de despacho debe permitir al acceso a los 
videos en tiempo real ya sea privado o en grupo. 

14. Anexo Técnico de las bases de licitación 
Numeral 4, partida 1, subpartida 1.3 relativa al servicio de 
radiocomunicación, en la subsección Video de grupo o privado 
encriptado en la página 26 párrafo 1. 
 
Solo es necesario que el usuario de la consola de despacho pueda 
acceder a los videos enviados por los usuarios de manera 
privada o grupal. 
Sobre la recepción de comunicación de video con varios grupos 
¿es necesario que se puedan reproducir desde la consola de 
despacho? 

Sí, como mínimo debe permitir pasar de un grupo a 
otro en la comunicación de video. 
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CIERRE DE ACTA 
 

Siendo las dieciséis horas con treinta y ocho minutos del del día de la fecha y no habiendo más que agregar, se 
da por concluida la presente junta de aclaraciones y previa lectura de la presente, firman los servidores 
públicos que participaron en la presente para los efectos procedentes. -CONSTE.  

 

Servidor Público RFC 

Licenciado Antonio Prieto Revilla  PIRA690926 

Licenciada Adriana Hernández López HELA770925 

Maestra Lizabeta Castorena Cortés CACL711128 

Licenciado Javier Sánchez Valtierra SAVJ740818 

Ingeniero Lucio Cruz Torres CUTL681213 

Licenciada Verónica Marcela López López  LOLV810902 

 
Forma parte del acta:  
Anexo 1. Lista de asistencia de participantes emitida por la plataforma Microsoft Teams 
Anexo 2. Reporte de la herramienta de seguridad perimetral de correo electrónico (AntiSpam) emitido por la 
Dirección General de Tecnologías de la Información de los correos recibidos el 17 de septiembre de 2021 en el 
horario establecido. 

 
Se enviará copia del acta 

 

EMPRESAS Correo electrónico 

1. Cervantech Servicios Tecnológicos, S.C.  sergioalberto@cervantech.com  

2. Airbus SLC, S.A. de C.V.  luisnunezc@airbus.com  

 
 
 
Esta foja, forma parte del Acta de Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Nacional LPN/SCJN/DGRM/007/2021, 
contratación del suministro, infraestructura y servicio de radiocomunicación de misión crítica para la SCJN -CONSTE  
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Anexo 1  
Lista de asistencia de participantes emitido por la plataforma Microsoft Teams 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nombre completo Acción del usuario Marca de tiempo

ADRIANA HERNANDEZ LOPEZ Unido 20/09/2021 15:50

GERARDO GARCIA ROJAS VASSALLO Unido 20/09/2021 15:50

LIZABETA CASTORENA CORTES Unido 20/09/2021 15:50

MA. ZOILA PIEDRAS ORTEGA Unido 20/09/2021 15:50

Sergio Murillo (Invitado) Unido 20/09/2021 15:51

Sergio Murillo (Invitado) Abandonó 20/09/2021 15:52

VERONICA MARCELA LOPEZ LOPEZ Unido 20/09/2021 15:51

Sergio Murillo (Invitado) Unido 20/09/2021 15:53

Sergio Murillo (Invitado) Abandonó 20/09/2021 16:38

Anahí Estrada Mejía Unido 20/09/2021 15:53

Anahí Estrada Mejía Abandonó 20/09/2021 15:54

Javier Sánchez Valtierra Unido 20/09/2021 15:53

Javier Sánchez Valtierra Abandonó 20/09/2021 15:57

Javier Sánchez Valtierra Unido 20/09/2021 16:00

Lucio Cruz Torres Unido 20/09/2021 15:53

AIRBUS SLC SA DE CV / GIANCARLO 

SANTINI (Invitado)
Unido 20/09/2021 15:57

AIRBUS SLC SA DE CV/ Luis Nunez 

(Invitado)
Unido 20/09/2021 16:00

AIRBUS SLC SA DE CV/ Luis Nunez 

(Invitado)
Abandonó 20/09/2021 16:38

ANTONIO PRIETO REVILLA Unido 20/09/2021 16:02

ANTONIO PRIETO REVILLA Abandonó 20/09/2021 16:38 C
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Anexo 2 
Reporte de la herramienta de seguridad perimetral de correo electrónico (AntiSpam) 

 

 

Hora de aceptación Remitente Destinatario Asunto Política de filtros Archivos adjuntos Acciones del analizador

viernes,  17 sep, 2021 12:21:57 PM CDT erika.saldivar@cicovisa.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx cicovisa - cpsm/dgrm/051/2021 default
image001.jpg, image002.jpg, cicovisa_tecnica.zip, 

cicovisa_economica.zip, cicovisa_legal.zip
Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 12:19:03 PM CDT inedrosendo@gmail.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx se envia concurso 051 default n Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 12:15:19 PM CDT isela@teaasi.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx concurso publico sumario cpsm/dgrm/051/2021. default

image003.png, image004.png, image005.png, 

image006.png, image007.png, image008.png, 

image009.png, image010.png, image002.png, 

teaasi video_tecnica.zip, teaasi video_legal.zip, 

teaasi video_economica.zip

Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 12:11:36 PM CDT inedrosendo@gmail.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx se envia cpsm/dgrm/051/2021 default

bienes nuevos anexo 2c.pdf, carta no 

impedimentos anexo 1-a.pdf, carta normas 

anexo 2b.pdf, 1carta domicilio legal anexo 1-

b.pdf, tramite ante fabricante.pdf, oferta tecnica  

accesorios.pdf, oferta economica 

accesorios.pdf, folleto partida 1 usb 16.pdf, 

folleto partida 2 usb 32.pdf, folleto partida 3 usb 

256.pdf, folleto partida 5 dd 2tb.pdf, folleto 

partida 4 dd 1tb.pdf, folleto partida 6 dd segate 

4tb.pdf, folleto partida 8 adaptador apple 

mmel2am.pdf, folleto partida 10 cable adaptador 

conector video startech.pdf, folleto partida 14 

tableta wacom cintiq pro 24 creative pen display 

pantalla multi.pdf, folleto partida 9 adaptador 

grafico startech.pdf, folleto partida 16 camara 

360 theta.pdf, folleto partida 15 videoproyector 

epson x51+.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 11:38:54 AM CDT jovita.herrera@ldi.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

leído: envío de pliego de preguntas para a la 

junta de aclaraciones / scjn / ld i associas, s.a. de 

c.v.

default Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 11:31:52 AM CDT jovita.herrera@ldi.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
envío de pliego de preguntas para a la junta de 

aclaraciones / scjn / ld i associas, s.a. de c.v.
default

image001.png, manifiesto para participar en la 

junta de aclaraciones ld iassociats.pdf, pliego de 

preguntas ld i associats.doc, pliego de preguntas 

ld i associats.pdf

Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 11:23:19 AM CDT servicio@compuserviciasa.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx concurso publico sumario cpsm/dgrm/051/2021 default

image001.jpg, comunicaciones e informatica 

aplicada s.a. documentacion legal.rar, 

comunicaciones e informatica aplicada s.a. 

propuesta economica.rar, comunicaciones e 

informatica aplicada s.a. propuesta tecnica .rar

Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 11:18:56 AM CDT santos.morales@brain.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
pliego de preguntas y carta de manifiesto de 

interés
default

image001.jpg, carta manifiesto para participar en 

la junta de aclaraciones.pdf, anexo 6_preguntas 

brain.docx

Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 11:12:01 AM CDT guillermo.aa@amisac.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
asesoría múltiple integrada s.a. de c.v. concurso 

publico sumario cpsm/dgrm/051/2021
default

asesoria multiple integrada s.a. de c.v. 

documentación legal.zip, asesoria multiple 

integrada s.a. de c.v. propuesta económica.zip, 

asesoria multiple integrada s.a. de c.v. propuesta 

técnica.zip

Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 11:09:25 AM CDT mary@expolistdb.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx minexpo international 2021 attendees info default Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 11:06:36 AM CDT alejandro.urbina@sittec.net procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx re: concurso sumario cpsm/dgrm/051/2021 default Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 11:05:18 AM CDT guillermo.aa@amisac.com.mx procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx
asesoría múltiple integrada s.a. de c.v. concurso 

publico sumario cpsm/dgrm/051/2021
default

asesoria multiple integrada s.a. de c.v. 

documentación legal.zip, asesoria multiple 

integrada s.a. de c.v. propuesta económica.zip, 

asesoria multiple integrada s.a. de c.v. propuesta 

técnica.zip

Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 11:03:56 AM CDT alejandro.urbina@sittec.net procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx concurso sumario cpsm/dgrm/051/2021 default
docts económicos.pdf, docts legales.pdf, docts 

técnicos.pdf, partidas 1 a la 10 12 15 16 y 17.pdf
Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 10:26:46 AM CDT luis.nunezc@airbus.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

leído: lpn/scjn/dgrm/007/2021 contratación de 

suministro, infraestructura y servicio de 

radiocomunicación de misión crítica

static allow email address

Transferir una o más políticas de filtrado de 

contenido, Transferir una o más políticas de 

filtrado de contenido, Transferir una o más 

políticas de filtrado de contenido, Transferir una 

o más políticas de filtrado de contenido, 

Transferir una o más políticas de filtrado de 

contenido

viernes,  17 sep, 2021 10:06:58 AM CDT jvazquez@nacsoluciones.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

interés en participar y preguntas 

nacsolucionesintegrales/  invitación 

cip/scjn/dgrm/007/2021_ software

default
interes en participar y preguntas scjn 

software.pdf, preguntas en word.docx
Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 10:07:15 AM CDT luis.nunezc@airbus.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

lpn/scjn/dgrm/007/2021 contratación de 

suministro, infraestructura y servicio de 

radiocomunicación de misión crítica

static allow email address

image001.png, image002.jpg, anexo 2c carta 

manifiesto para participar en la junta de 

aclaracioneslpn_scjn_dgrm_007_2021 airbus slc 

sa de cv.pdf, anexo 6 pliego de preguntas 

lpn_scjn_dgrm_007_2021 airbus slc sa de 

cvvf.docx

Transferir una o más políticas de filtrado de 

contenido, Transferir una o más políticas de 

filtrado de contenido, Transferir una o más 

políticas de filtrado de contenido, Transferir una 

o más políticas de filtrado de contenido, 

Transferir una o más políticas de filtrado de 

contenido

viernes,  17 sep, 2021 09:44:33 AM CDT sergioalberto@cervantech.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

carta manifiesto y pliego de preguntas para junta 

de aclaraciones de la licitación pública nacional 

lpn/scjn/dgrm/007/2021

default

anexo 6 pliego de preguntas.pdf, anexo 6 pliego 

de presguntas.docx, ine - jorge cervantes.pdf, 

manifiesto de intencion.pdf, pasaporte sergio 

murillo [7915].pdf, 

f4490b2daabc4333905717dd700ad8ac[672549].

png

Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 09:42:08 AM CDT jvazquez@nacsoluciones.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

rv: nacsolucionesintegrales/ invitación 

cpsm/dgrm/051/2021 adquisición de accesorios 

correo 2 final

default nacsolucionesintegrales_tecnica.rar Distribuir el mensaje normalmente

viernes,  17 sep, 2021 09:39:29 AM CDT jvazquez@nacsoluciones.com procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx

rv: nacsolucionesintegrales/ invitación 

cpsm/dgrm/051/2021 adquisición de accesorios 

correo 1

default

nacsolucionesintegrales_legal.rar, 

nacsolucionesintegrales_complementocartas.rar, 

nacsolucionesintegrales_economica.rar

Distribuir el mensaje normalmente

C
LY

K
S

Y
X

97
V

3T
m

X
ck

V
vX

8Z
kl

co
g1

gU
W

H
R

7W
O

M
B

vM
8I

W
E

=


		2021-09-20T20:33:48-0500
	Consejo de la Judicatura Federal
	Validación de Documentos.


		2021-09-20T21:33:03-0500
	Consejo de la Judicatura Federal
	Validación de Documentos.


		2021-09-20T21:47:27-0500
	Consejo de la Judicatura Federal
	Validación de Documentos.


		2021-09-20T22:01:47-0500
	Consejo de la Judicatura Federal
	Validación de Documentos.


		2021-09-20T22:27:18-0500
	Consejo de la Judicatura Federal
	Validación de Documentos.




